ПРОЕКТ
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МУГРЕЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от ______________ г. №____
О внесении изменений и дополнений в решение совета Мугреево-Никольского сельского поселения от 24 декабря 2021г. № 46 «О бюджете Мугреево-Никольского  сельского  поселения  Южского муниципального района Ивановской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района ивановской области, Совет Мугреево-Никольского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Мугреево-Никольского сельского поселения от 24.12.2021г. № 46 «О бюджете Мугреево-Никольского  сельского  поселения  Южского муниципального района Ивановской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации:

	1. В пункте 1 статьи 1:
	- в абзаце втором число  «5168155,30» заменить на «5279083,05»;
	- в абзаце третьем число «5339155,30» заменить на «5546153,05»;
	- в абзаце четвертом число «171000,00» заменить на  «267070,00».

	2. В пункте 2 статьи 3:
	- в абзаце втором подпункта 2.1 число «3946152,04» заменить на «4009282,04»;
	- в абзаце втором подпункта 2.2. число «897003,26» заменить на  «944801,01»;

	3. Пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
	«Установить, что в текущем финансовом году остатки средств на счете бюджета, сложившиеся по состоянию на 1 января текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета на очередной финансовый год, направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета.».

	4. В статье 5:
	- пункт 5 исключить;
	- пункт 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:
	«Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в порядках, устанавливаемых Администрацией Мугреево-Никольского сельского поселения, и в случаях, если субсидирование предусмотрено муниципальными программами Мугреево-Никольского сельского поселения.».

	5. В статье 6 в пункте 1:
	- в подпункте 1.1. число «44246,65» заменить на «46242,65»;
	- в подпункте 1.2. число «44246,65» заменить на «46908,00»;
	- в подпункте 1.3. число «44246,65» заменить на «46908,00».

	6. Таблицу 1 и таблицу 2 Приложение №2 «Доходы бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Мугреево-Никольского сельского поселения от 24 декабря 2021г. № 46 «О бюджете Мугреево-Никольского  сельского  поселения  Южского муниципального района Ивановской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение 1).

	7. Приложение №3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Мугреево-Никольского сельского поселения от 24 декабря 2021г. № 46 «О бюджете Мугреево-Никольского  сельского  поселения  Южского муниципального района Ивановской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение 2).

	8. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Мугреево-Никольского сельского поселения от 24 декабря 2021г. № 46 «О бюджете Мугреево-Никольского  сельского  поселения  Южского муниципального района Ивановской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение 3).

	9. Приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Мугреево-Никольского сельского поселения от 24 декабря 2021г. № 46 «О бюджете Мугреево-Никольского  сельского  поселения  Южского муниципального района Ивановской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение 4).

	10. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Мугреево-Никольского сельского поселения от 24 декабря 2021г. № 46 «О бюджете Мугреево-Никольского  сельского  поселения  Южского муниципального района Ивановской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение 5).

	11. Приложение 7 «Программа муниципальных внутренних заимствований Мугреево-Никольского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение 6).

Глава Мугреево-Никольского                          Председатель Совета
сельского  поселения                                          Мугреево-Никольского
                                                                                сельского поселения

_____________ М.Г.Скурлакова                 ____________ П.П.Баркарь

image1.wmf